KONTRATA

E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"SO.RI" SH.P.K.

FORMIMI

Ne baze te ligjit 7638, date 19.11.1992 Per shoqgerite Tregtare si dhe
ligjit 7667 Per regjistrin tregtar e formalitetet qe duhen plotesuar ne te

Jormohet me vullnetin e tyre te lire shogeria tregtare me pergjegjesi te kufizuar
_ SO.RI SHPK nga ortaket:

l.william Piffanelli, 1 biri 1 Ottimos, dtl.
1950, 1indur e Jbanues ne Itali via 6Ciro -NF Komuna

Castello - D'Argile,

2. Shogeria SO.RI s.r.l1. me seli ne Itali
perfagesuar nga z.Lucio Dal Fiume.

SELIA

Selia e shogerise me pergjegjegjesi te kufizuar
SO.RI shpk eshte ne Tirane, rruga Bajram Curri,
prane Qendres Spitalore Universitetit Tirane

( QSUT). Kjo shogeri gezon te drejten per te hapur
filiale, dege apo agjensi te tjera si brenda ashtu
dhe jashte vendit.

KOHEZGJATJA

Kohezgjatja e veprimtarise ekonomike @ te
shogerise tregtare SO.RI SHPK shpk do te jete deri
me 31 dhjetor 2050 dhe mund ta zgjase aktitivetin
ose ta nderprese me perpara me vendim te Asamblese se
Jashtezakonshme te Ortakeve.
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OBJEKTI I VEPRIMTARISE

_ Objekti 1 veprimtarise ekonomike te shogerise
SO.RI shpk eshte ne dhenien e ushqgimit (restorant)
tregtar, te ndermarrjes spitaleve dhe sherbimeve per
turizmin.

a) Realizimin dhe drejtimin e restoranteve,
barerave, pijetoreve, gjelltoreve, kafeneve, pijeve,
prodhimeve te akullore;

b) realizimin dhe drejtimin e hoteleve,
kampingjeve, fshatrave turistike dhe ne pergjithesi
sherbimeve publike dhe aktivitete tregtare te
ngjashme ;

c) drejtimin e dhenies se ushgimit te te
semureve dhe te personelit spitalor dhe te shtepive
te mjekimit private ;

d) organizimin e shfagjeve muzikore, teatrale,
kinmatografike, televizive, radiofonike, koncertale
dhe manifestime sportive;

e) blerjen dhe tregtimin e pajisjeve dhe
mallrave ge kane te bejne me sektorin e aktivitetit
te dhenies se ushgimit

Shogeria , per realizimin e objektit te
shogerise, mund te bleje, te marre me gira, te shese,
te Jjape me qgira dhe te shkembeje pasuri te
paluajtshme (me impiante eventuale) makineri,
pajisje, mallra, materiale dhe pasuri te cfaredo
lloji te nevojshem ose te dobishem per kryerjen e
aktivitetit te saj.

Shogeria mund te leshoje fidejussione ose
garanci reale ne favor te te treteve gofshin Keto
shogeri ose persona private per cdo 1loj titulli ose
shkaku.
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KAPITALI SHOQFROR

Kapitali shogeror eshte 100.000 leke, 1 ndare Ky
me kuota nga ortaket si me poshte:

7.william Piffaneli, i cili zoteron 10 pergind
te kapitalit fillestar te shogerise.

2. Shogeria SO.RI s.r.l. zoteron 90 per qgind
te kapitalit fillestar te shogerise.

Cdo kuote ka te drejten e nje vote.

Kuotat e shogerise jane te trasnferueshme 51 ne
rast me akt ndermjet te gjalleve dhe per shkak
vdekies.

ORGANET E SHOQERISE DHE ASAMBLEJA E ORTAREVE

Asambleja e Ortakeve eshte eshte organi me I
larte i shogerise me pergjegjesi te kufizuar SO.RT
SHPK. Me vendim te Asamblese se Ortakeve eshte
zgjedhur Keshilli Administrativ , i cili perbehet nga

1. President z. Lucio Dal Fiume
2. Zv. president z. Giogio Tazzari
3. Keshilltar z. Hilmi Vuthi

DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Per sa nuk eshte shprehur plotesisht ne Ketex

statut i referohet plotesimeve te bera nga Asambled
e Ortakeve dhe Keshillit Administrativ. Statuti

perpllohet ne 4 kopje per t'iu shperndare organeve

kompetente per regjistrimin e saj si person juridik



